



महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान

(शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था)

वेदविद्या मार्ग, चिंतामण गणेश, पोस्ट जवासिया, उज्जैन -456006 (म.प्र.)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India)
Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, UJJAIN- 456006 (M.P.)

फाईल क्रं 04-04/23/म.सा.रा.वे.वि.प्र./

दिनांक: 24.06.2024

अधिसूचना/Notification

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन एवं महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेद संस्कृत शिक्षा बोर्ड, उज्जैन द्वारा वेदभूषण एवं वेदविभूषण की शैक्षणिक सत्र 2023-24 की परीक्षाएं आयोजित की गईं। परीक्षा उपरान्त वेद-भूषण एवं वेद-विभूषण परीक्षा में अनुत्तीर्ण/ अनुपस्थित/ प्रोन्नत एवं परीक्षा परिणाम से असंतुष्ट छात्रों हेतु वेद एवं आधुनिक विषयों की पूरक परीक्षाएं दिनांक 03 जुलाई से 07 जुलाई 2024 तक आयोजित कराई जाएगी।

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan, Ujjain and Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Sanskrit Shiksha Board, Ujjain has conducted Veda Bhushan and Veda Vibhushan Examinations for the Academic Session 2023-24. The Supplementary Examination of Veda-Bhushan and Veda_Vibhushan Veda and Modern Subjects for failed/absent/promoted students, and those students who are unsatisfied with their results, will be conducted from 03 July to 07 July 2024.

2. वेद-भूषण एवं वेद-विभूषण के पूरक परीक्षा केन्द्र की प्रान्त अनुसार सूची एवं परीक्षा समय सारिणी प्रतिष्ठान की वेबसाइट पर 'अधिसूचना/Notification' कॉलम में उपलब्ध है। वेद-विभूषण द्वितीय वर्ष (कक्षा-12 वीं) की पूरक परीक्षा केवल प्रतिष्ठान परिसर, उज्जैन में ही आयोजित होगी।

The state wise list of Supplementary Examination Centres and Exam Timetable for Veda Bhushan 1st Year (Class-6th) to Veda Bhushan 5th Year (Class-10th) and Veda Vibhushan 1st Year (Class-11th) is available on Pratishthan's website under the 'अधिसूचना/Notification' column. The Supplementary Examination of Veda Vibhushan 2nd Year (Class 12th) will be held only at the Pratishthan's premises in Ujjain.

3. पाठशाला/इकाई अथवा छात्र अपना प्रवेश पत्र दिनांक 25 जून 2024 से प्रतिष्ठान की वेबसाइट से डाउनलोड कर सकते हैं।

The Pathshala/GSP Unit or the student may download the Admit Card from the Pratishthan's website from 25th June 2024.

4. यह ज्ञात रहे कि परीक्षा केन्द्र पर आने-जाने हेतु किसी प्रकार का यात्रा भत्ता अथवा मानदेय देय नहीं होगा।

It may be noted that no travelling allowance or honorarium would be admissible for to and fro journey to the examination centre.

5. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Competent Authority.

Handwritten signature and date: Krishna 24.06.24

(आकाश कुमार देवेश मिश्रा)

सहायक निदेशक (परीक्षा)